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Tandskydden hjälper hockeyspelarna behålla sina tänder 
 
Antalet anmälda tandskador i samband med hockey har ökat kraftigt. De tre senaste 
säsongerna har slagit negativt rekord. Men tvärt emot utvecklingen minskar antalet 
tandskador med 37 procent i de åldrar där Svenska Ishockeyförbundet infört 
obligatoriskt tandskydd. Detta konstaterar Folksam i en ny undersökning. 
 
En hockeyspelare löper idag runt 20 procent högre risk att få tänderna förstörda, än för 
tio år sedan. Folksams statistik visar en markant ökning av antalet tand- och käkskador 
bland dem som varken använder galler eller tandskydd, en ökning som inte motsvaras 
av att hockeyn lockar fler spelare eller den ökade mängden träningar och matcher. 
Tuffare spel och fler höga klubbor kan vara orsaken.  
 
En mycket positiv motvikt är att antalet anmälda tandskador har minskat med 37 
procent hos hockeyspelare som enligt den nya regeln* måste använda både visir och 
tandskydd, men tillåts spela utan galler.  
 
– Vi ser att tandskydden har en direkt positiv effekt på tandskadorna och det är mycket 
glädjande. Det allra bästa vore givetvis om hockeyspelarna vågade fortsätta använda 
heltäckande galler, säger Lars-Inge Svensson på Folksam Idrott.  
 
Andelen skador i överkäken står totalt för 70 procent av tand- och käkskadorna. Med 
godkänt skydd sjunker andelen till 42 procent. 
 
– Redan efter två säsonger med tandskydd ser vi att de godkända tandskydden hjälper. 
De kan inte helt eliminera alla skador, framför allt inte i underkäken, men de minskar 
och begränsar kraftigt verkningarna av skadorna i överkäken, säger Svenska 
Hockeyläkarföreningens tandläkare Christian Haupt, som arbetat med tandskador inom 
ishockeyn sedan 1988.  
 
Trots att regeln om tandskydd långt ifrån efterlevs är utvecklingen positiv. Antalet tand- 
och käkskador bland ishockeyspelare kommer att fortsätta minska. Inom tio år kommer 
de allra flesta hockeyspelare att använda tandskydd, eftersom regeln följer med alla 
spelare födda från och med 1984.  
 
Två av tre tandskador orsakas av klubbor och lika stor andel sker under match, 
resterande vid träning. Drygt 60 procent av skadorna ger bestående besvär och 
ytterligare 10–20 procent kan ge följdskador.  
 
Rapporten är framtagen av Folksam och tandläkare Christian Haupt på uppdrag av 
Svenska Ishockeyförbundet. Underlaget omfattar 1 846 anmälda tand- och käkskador 
uppkomna i samband med ishockey. Tandskador är av tradition frekvent anmälda till 
försäkringsbolag eftersom de är mycket kostsamma för den som drabbats. Rapporten är 
den första av årligen återkommande redovisningar av skyddseffekten.  
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Anmälda tandskador bland 19-20 åringar 
Säsong   Antal skador 
2001/02  150 
2002/03  97 
2003/04  94  
 
* Om tandskyddsregeln 
Säsongen 2003/2004 genomförde Svenska Ishockeyförbundet en ny regel inom svensk 
ishockey. Alla spelare födda 1984 och senare som får spela utan heltäckande 
ansiktsskydd (galler) måste använda tandskydd. Regeln användes på försök redan 
2002/2003 för spelare födda 1983. Från säsongen 2003/2004 måste tandskyddet vara 
framställt av tandläkare enligt godkända normer. 
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Lars G Karlsson, tävlingschef Svenska Ishockeyförbundet, tel 08-449 04 39 
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